
 

 

Uzasadnienie do UCHWAŁY RADY MIASTA I GMINY DOLSK  

NR XXXVIII/232/09 z dnia 28 października 2009 roku 

 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  na terenie miasta i 
gminy Dolsk na 2010 rok 

 

 

Projektowana uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art.10 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz.844, z póź. zm.) obligującej rady gmin do określenia w drodze 
uchwały rocznych stawek podatku od środków transportowych. Proponowane stawki uległy zmianie w 
stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług w okresie pierwszego półrocza roku, w 
którym stawki ulegają zmianie , w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego i są 
zaokrąglane w górę do pełnych groszy. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2009r. 
opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 23 lipca 2009r. Nr 47, poz. 702,  wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2009r. wyniósł 3,5%. 

Proponowane stawki nie przekraczają stawek maksymalnych przewidzianych dla poszczególnych 
przedmiotów opodatkowania, a w odniesieniu do środków transportowych wymienionych w art.10 
ust.1 pkt. 2),4),6) ustawy, stawki podatku nie są niŜsze od kwot wymienionych w załącznikach Nr 1, 2 
i 3 ustawy. 

Proponuje się zwolnienie z podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane 
do przewozu dzieci i młodzieŜy do szkół na terenie gminy. 
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